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Annotatsiya 

Maqolada shoir Rauf Parfining ijodiga qisqacha nazar tashlangan bo’lib, uning  sonet va xokkulari tahlil etilgan. 
o’zbek adabiyoti va xorij adabiyoti namoyondalarining Rauf Parfining ijodiga munosabatlari tahlil qilindi va  tahlil 
jarayonida sonet va xokkular misollar orqali she’rlarning shakliy semantik xususiyatlari ochib berilgan.   Shoir Rauf 
Parfining ish daftarlarida keltirilgan “uchlik” sarlavhasi bilan xokku deb ataluvchi sheʼrning bir turi haqida mulohaza 
yuritilgan. Xokkuda tabiat va tabiat orqali inson kayfiyati aks ettiriladi. Ushbu maqolada sonnet tushunchasi va u haqidagi 
shoirning fikrlar bayon etilgan. sonetda metaforaning go’zal namunalari bilan birga shoir ruhiyatining ajib to’lqinlari ham 
latif ifoda etilgan. Ushbu maqolada jahon adabiyoti namoyondalarining ijodiga nazar tashlanib,  Rauf Parfi ijodi bilan 
taqqoslanadi, hamda ijodiy ishlaridagi o’ziga xosliklar va farqlar o’rganilgan.  

 
Аннотация 

В статье дается краткий обзор творчества поэта Рауфа Парфи, анализируются его сонеты и хокку. 
проанализировано отношение представителей узбекской и зарубежной литературы к произведениям Рауфа 
Парфи, а в процессе анализа на примерах сонетов и хокку выявлены формальные семантические 
особенности стихотворений. Название «троица» в произведениях поэта Рауфа Парфи относится к типу 
стихотворения под названием хокку. в хокку настроение человека отражается через природу и природу. в 
данной статье описывается понятие сонета и мысли поэта о нем. сонет, наряду с прекрасными примерами 
метафоры, тонко выражает чудесные волны психики поэта. В данной статье рассматривается 
произведение мировой литературы, сравнивается с творчеством Рауфа Парфи, исследуются особенности и 
различия в его творчестве.  

Abstract 
The article gives a brief overview of the work of the poet Rauf Parfi and analyzes his sonnets and hokku. the 

attitude of the representatives of Uzbek and foreign literature to the works of Rauf Parfi was analyzed, and in the process 
of analysis the formal semantic features of the poems were revealed through the examples of sonnets and hokku. The 
title of the "trinity" in the works of the poet Rauf Parfi refers to a type of poem called hokku. in hokku the human mood is 
reflected through nature and nature. this article describes the concept of the sonnet and the poet’s thoughts on it. the 
sonnet, along with beautiful examples of metaphor, subtly expresses the wonderful waves of the poet's psyche. This 
article looks at the work of world literature, compares it with the work of Rauf Parfi, and explores the peculiarities and 
differences in his creative work.  

 
Kalit so`zlar:  xokku, Rauf Parfi, Feodor Dostoyevskiy, uchlik, sonnet, Rahimjon Rahmat, tush, fikr plastikasi.  
Ключевые слова: хокку, Рауф Парфи, Федор Достоевский, троица, сонет, Рахимжон Рахмат, сон, 

пластичность мысли. 
Keywords: hokku, Rauf Parfi, Feodor Dostoevsky, trinity, sonnet, Rahimjon Rahmat, dream, thought plasticity. 

 
KIRISH 

        Biz shoirlar va ularning ijodi haqida gapirganimizda she’rlarning qanday yozilgani, shoirning 
nimadan yoki kimdan ilhomlanganini bilishni xohlaymiz. Aslida bu ham bir nisbiy qarash. 

Shunday shoirlar bor, ularning ko’ngli qizg’aldoqning bargidek titroq va nozik, ular hayotning eng 
latif lahzalarini tuta oladi hamda misralarga ko’chiradi. Oddiy odamlar kabi yashasa-da, ilhom 
daryosining o’zanini vaqti-vaqti bilan o’zgartirib, ochib turadi. 

Yana shunday shoirlar borki, Yaratguvchining cheksiz hikmati ila o’zgacha bir “hol” bilan dunyoga 
keladilar. Bunday shoirlar qalbidagi nozik hislarni she’rga solmaydilar, aksincha she’rga aylangan 
qalbini ifodalab berishga so’z axtaradilar. Ana shunday qalbi, shuuri, qon-yu joni she’rdan iborat bo’lgan 
shoirlardan biri Rauf Parfidir.  

Buyuk yozuvchilardan biri Frans Kafka “Menda adabiy qiziqishlar yo’q, men o’zim adabiyotdan 
iboratman” degan edi do’stlaridan biriga. Rauf Parfi ham o’z ijodi bilan tom ma’noda F.Kafkaning 
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so’zlarini aytib ketgan deya olamiz. Shoirning she’rlarini o’qir ekanmiz, uning she’rlari ma’lum 
qoidalarga bo’ysunmasligi, hech bir shakl, hech bir qolibni tan olmasligi bilan ajralib turishini ko’ramiz. 

Rauf Parfi o’tgan asrning 60-yillarida adabiyotimizga Cho’lpon ijodiga “oshiqlik” bilan kirib keldi. 
Shu boisdan ham shoirning dastlabki she’rlarida tuyg’ular garmoniyasi yomg’ir kabi mayin, tongi 
shudring kabi toza hislar bilan namoyon bo’lgan. 80-yillardan boshlab shoirning ilhom o’zani kattalashdi. 
Ijod ummonining to’lqinlari qalb qirg’og’idan tosha boshladi. Bu toshayotgan to’lqinlar erkin, bezovta 
ruhning nostandart isyoni ifodasi edi. Endi shoirning she’rlarida falsafiy intelektual yo’nalish ustuvorlik 
qila boshladi. O’rinli savol tug’iladi, nega shoirning ruhida bezovtalik, isyon bor edi?!  Buning sababini 
ba’zi adabiyotshunoslar erki toptalgan aziz makon – ona Turkiston qayg’usi deb izohlaydilar. Yana 
ba’zilari shoirning ruhiy olamini bir tilsimga, ijodkorona telbalikka mengzaydilar. O’ylaymizki, bu har ikki 
jihat o’rinli, har ikkisini-da, inkor etib yohud muqoyasa qilib bo’lmaydi. Bizning nazdimizcha, shoirning 
har bir she’ri mohir rassomning san’at asari kabi inson qalbining bir lahzalik yohud yillarcha to’plangan 
tug’yonlarini aks ettiradi. Har bir she’r erk istayotgan ruhning tartibsiz hikoyasidir. Atoqli adib Asqad 
Muxtorning   Rauf Parfi ijodiga bergan dastlabki ta’riflari shoirning ijodini anglashga urinayotganlar 
uchun ma’lum bir yo’nalish beradi: “Rauf Parfi har bir she’rida odamning murakkab ruhiy dunyosidagi 
biron holatni tutib olib, suratlaydi. Bu – qiyin ijodiy protsess. Lekin Raufning satrlarida bu qiynalish 
bilinmaydi, ular go’yo oson ko’chgandek ravon, tabiiy, samimiy. Bu she’rlarda deklarativlik ham, nasihat 
ham, illyustratsiya ham, didaktiv yalang’ochlik ham yo’q. Ular shoirning zavq dunyosidan tug’ilgan. Agar 
bu dunyo tobora kengaysa, to’lqin ursa, insoniy ehtiros va grajdanlik hislari bilan yanada boyisa, Rauf 
Parfi, shubhasiz, hassos shoir bo’ladi”[1,137].  

 
ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

Rauf Parfining butun o’zligi she’rdan iborat edi va shu o’zlikni ifoda etishga doim munosib so’z 
qidirdi. Tafakkur mahzanidan topgan so’zlarini turli shakllarda ifoda etdi. “Rauf Parfi hali yosh shoir 
“tamg’a”sidan qutulmay turib, she’riyatimizda shakliy yangiliklar qilib ulgurgandi. A-b-a-b-a tartib-
shaklidagi she’rlari, yapon she’riyatidan ilhom olgan eksperimentlari – xokku-uchliklari, ayniqsa, 
san’atkorona sonetlari shunday deyishga asos beradi. To’g’ri, shoir ijodida bu yo’nalishlarning barchasi 
ham muvaffaqiyatli chiqmadi. Biroq keyingi davr she’riyatini yaratajak avlod badiiy tafakkuriga kuchli 
ta’sir ko’rsatdi”[2,3]. 

Bundan tashqari Rauf Parfi  birinchilardan bo’lib, mumtoz Yapon sheriyati namunalarini tarjima 
qilgan. Adib Xurshid Davronning ma’lumot berishicha, shoir 1961- yilda “Yapon xokkulari” tarjimasiga 
qo’l urgan. 

Shoirning ish daftarlaridan birida “Uchlik” sarlavhasi bilan quyidagi ma’lumotlar berilgan: “Yapon 
poeziyasida xokku deb ataluvchi sheʼrning bir turi boʻlib, qisqaligi va goʻzalligi bilan oʻziga xosdir. 
Xokkuda tabiat va tabiat orqali inson kayfiyati aks ettiriladi. Xokku uch misradan tashkil topgan qofiyasiz 
sheʼrdir. Birinchi misra besh boʻgʻin, ikkinchi misra yetti boʻgʻin, uchinchi misra besh boʻgʻin – hammasi 
oʻn yetti boʻgʻin boʻlib, bu shakl qatʼiy emas. 

Xokku yozish katta mazmunni oz soʻz bilan ifoda etish sanʼatidir. 
Xokku tasviriy sanʼatga yaqindir. Rassomlar xokkuda tasvirlangan ifodani rasmda aks ettirishi yoki 

shoir rassom chizgan suratga qarab xokku yozishi mumkin. Shamol, bulbul navosi, kakku ovozi, 
umuman, har bir tovushning oʻz maʼnosi bor va bu har xil kayfiyat va hissiyot uygʻotadi. Eʼtiborsiz 
oʻqilgan uchlik oʻzining asl maʼnosidan mahrumdir.”[3]. 

Rauf Parfi ijodini tadqiqotchisi Olim Oltinbek taʼkidlaganidek, “Rauf Parfi – milliy adabiyotimizdagi 
mana shunday sheʼriyat bilan birinchilardan oshno boʻlgan va boshqalarni ham oshno etgan shoir. 
Uning: “Xokku yozish katta mazmunni oz soʻzi bilan ifoda etish sanʼatidir”, deyishi ham xokku 
qonuniyatini yaxshigina oʻzlashtirganidan dalolat beradi… 

1. Yulduzlarning rahmi keladi, 
                 Oy moʻltirab qaraydi menga, 
                 Yo’larimni silaydi yogʻoch. 

2. Sochimni yuladi izgʻirin, 
                 Qorlar pichirlaydi boshimda, 
                 Koʻzimga sanchilur ismingiz. 

3. Ichimdan dunyolar kechdi, 
                  Ichimda titraydi zaminlar. 
                  Oylar kuydi Porladi Quyosh. 
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4. Baxtsiz shahar yupun uxlaydi, 
                  Changlar yutib uxlar boyaqish, 
                  Kir-chir, sochlari toʻzgʻigan bola. 

5. Soʻz meni taqib qilar, 
                  Chirqiratar oʻyib koʻksimni, 
                  Ashaddiy Soʻz, shafqatsiz Soʻz.  

(Rauf Parfining 1994-yilgi ish daftaridan). 
Ushbu uchliklarni o’qiguvchi har bir shaxs o’z tafakkur darchasidan qarab, unda ko’rganlarini his 

etmoqqa harakat qiladi. Shoirning siymosida o’z Robbiga iltijo etayotgan bir hokisorni ko’ramiz. Tun…! 
Bu hokisor banda yuzini Jannat eshigiga qo’yib, sajda etmoqda, shu sabab uning yuzlarini yog’och 
silaydi, Oy mo’ltiragan nigohlari bilan uning boshini silagandek bo’ladi. Nafs - izg’irin bo’lib, uning 
sochlarini yuladi, ammo u faqat nafsning hukmida emas. Uning qalbida yaxshi niyatlar – oppoq qordek 
farishtalar bor. Inson psixologiyasi doimo qarama-qarshiliklar, ichki ziddiyatlar og’ushida bo’ladi. Shoir 
o’zligini (bu orqali Yaratguvchini) topish yo’lidagi qalb titroqlarini ifoda etish barobarida kuygan 
lahzalarini, oylarini ham eslaydi. Yaratguvchining ishqini anglaganida esa shoirning titroq qalbida 
“quyosh porlaydi”. Endi uning ko’ziga o’zi turgan shahar baxtsiz, g’arib bo’lib ko’rinadi. Undagi insonlar 
esa ishqsiz – yupun, ularning qalbi – kir, changlarga to’la, chunki poklaguvchi ishq yo’q. Ammo shoir bu 
shaharni “tushunadi”, avaylaydi – sochlari to’zg’igan boladek ko’radi. Shu o’rinda shakl semantikasiga 
ham urg’u berilmoqda. Muallif 4 – uchlikda shahar tasvirini “baxtsiz, yupun, sochlari to’zg’igan bola” 
shaklida ifodalaydi. Bevosita o’quvchining tasavvurida shakllangan bola – shoirning o’zidek bo’lib 
jonlanadi. Endi bu “bola”ni so’z taqib etadi. Balki, bu so’z kirlangan qalbning tubida qolib ketgan vijdon 
yohud iymondir. U esa shafqatsizlarcha, shoir ko’ksini o’ymoqda. Xalovat topmoq uchun kirlangan, ishqi 
–yupun qalbni eng toza vijdon bilan poklamoq zarur.  

“Asarlarda qanday ulug’ g’oyalar yashringan bo’lmasin, agar ularning shakli zaif bo’lsa, natija 
yo’qqa chiqadi”, -deydi ulug’ Feodor Dostoyevskiy. Chunki asardagi juda ko’p oshkor, pinhon g’oya, his-
tuyg’u, falsafa shakl-ta’sir orqali qalbdan qalbga ko’chadi. 

Rauf Parfi O’zturk ham eng ko’p pinhoniy g’oyalariga kutilmagan shakllar topadi, balki ular ichidan 
shu tariqa quyma, noodatiy shakllarda toblanadi, tovlanadi. 

Shoir ijodida uchraydigan eng ko’p noan’anaviy shakl -uchliklar majmui-halqasidan iborat yaxlit 
she’rlar. Mana, shulardan biri, 1994 - yilda yozilgan. 

1.Mana, zahar, hozir ichaman, 
   Ketaman men sizning hayotingizdan, 
   Sevaman deb sizni aldadim. 

   Aslida hech kim hech kimni alday olmaydi, u faqat o’zini aldashi, chalg’itishi, adashtirishigina 
mumkin. Shuni anglagan “Oshiq” “Zahar” ichaman deydi o’ziga - o’zi. Bu - uning o’z yolg’oniga hukmi” 
[4,639].      

2.Men yig’ladim tushimda, 
   To’yib – to’yib yig’ladim, 
   Yoningizga endi bormayman. 
Bu uchlik shoirning poklik unsuri bo’lib anglashiladi. O’z aldovidan o’zi andisha qilgan qalbning 

tozarish yo’li – balki mavhum tushlar olamining ko’z yosh yo’lidir. She’r va tush borasida adib Rahimjon 
Rahmatning yondashuvi esa quyidagicha: “She’r bilan tushning orasida g’alati o’xshashlik mavjud. Har 
ikkalasida ham makon va zamon, shakl va mazmunda bir-biriga begona bo’lgan narsa – hodisalar 
o’zaro ajib uyg’unlikka erishib, bir maqsad atrofida birlashadi. She’r yozish ham tush ko’rish kabi 
odamning aql va irodasiga bo’ysunmaydi. She’r bilan tush ko’rish bir-biriga o’xshar ekan, demak, shoir 
ham muayyan ma’noda borliqqa nisbatan uxlayotgan odamdir. She’r – shoirning uyg’oq holda ko’rgan 
tushi. Uxlayotgan odam farishtaga tenglashtiriladi, chunki u birovga ozor bermaydi, ko’ksidagi tama iti 
ham uyquda. Bundan shunday xulosa chiqadiki, shoir uyg’oq holida ham farishta ekan. «Farishtasiz 
joy» degan iboraning mazmunini hamma biladi. Chinakam shoirlari yo’q xalqni men «farishtasiz xalq» 
degim keladi. Shukrki, biz «farishtasiz xalq» emasmiz” [5.128]. 
       Sonet (ital. sonetto) — 14 misradan iborat turgʻun sheʼriy shakl. Sonet qatʼiy qonun—qoidalar 
asosida yaratiladi. U 4 banddan iborat boʻlib, 1 va 2 bandlar 4 misradan (katren), 3 va 4 bandlar 3 
misradan (terset) tashkil topadi. Eng muhimi — qofiyalar toʻla va jarangdor boʻlishi lozim. Sonet faqat 
shaklan emas, mazmunan ham shunday talablarga javob berishi kerak. Sonet oʻzbek sheʼriyatida 30 - 
yillarda paydo boʻldi. Usmon Nosir, Barot Boyqobilov, Rauf Parfi va boshqalar sonet yozganlar. G’arb 
sonetshunosligi badiiy tajribalarni ham shakliy, ham mazmuniy yo’sinda tashkil eta oldi, davr ijtimoiy 
muammolarini ham o’ziga xos tarzda ifodalab keldi.  O’zbek milliy sonetnavisligida ushbu masalalar 
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yanada kengroq aks ettirildi, shuningdek,  hayotning deyarli barcha muammolarini qamrab olish va 
tasvirlashga intilish sezildi. Sonetning an’anaviy vazifasiga o’zgacha estetik yuk baxsh etildi. Rauf Parfi 
she’riyatidagi yangi shakliy izlanishlar ham bevosita sonetlar bilan bog’liq. “Rauf Parfi 
zamondoshlarining bugungi ruhiy olamini, orzu–armonini ifodalashda tinimsiz izlanayotgan, yangi–yangi 
shakl va usullarni sinab ko‘rib, maʼlum yutuqlarni qo‘lga kiritayotgan shoir. Bugungi kunda sarbast vazn 
yoshlar poeziyasida tobora ko‘proq o‘rin olib borayotgan ekan, bunda Raufning ham hissasi bor”, – 
deya ta’kidlab o‘tadi Begali Qosimov. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
“Ma’lumki, jahon estetikasi tarixida Sharq she’riyati ramzlar asosiga qurilgan  majoziy  badiiy 

tafakkur madaniyati, deb  tasniflanadi. Gegel “Estetika” asarining “Eposning mohiyatan farqli belgilari” 
bobida (XIV jild, 275 - bet) Sharq eposi simvolik tipdagi, ramzlar asosida yuzaga kelgan, deya ta’rif 
beradi. To’g’ri, majoziylikni yolg’iz bir xalq she’riyatiga xos, deya cheklash mumkin emas. U turli 
shakllarda barcha xalqlar she’riyatida mavjud. Shu boisdan Rauf Parfi: “Biz biladigan barcha tog’larning 
cho’qqilari bor. Bunda metafora eng baland – bosh figura”, deyishi bejiz emas. U she’riyatimizning 
o’ziga xosligini, o’zgarish jarayonida kechgan xususiyatlarini belgilashda unga yopishtirilgan turli xil  
zo’rma - zo’raki yorliqlarni, sun’iy alomatlarni keskin rad  etadi. Jahon she’riy tafakkurini jiddiy 
o’zlashtirgan va o’z ijodiga muvaffaqiyatli tadbiq eta olgan shoir metaforaning go’zal namunalarini 
yaratdi. Bu borada yuzlab misollar keltirishimiz mumkin, ammo biz “Daryo mavjlariga yozilmish g’azal” 
deb boshlanadigan go’zal sonetdan bir parcha keltirish bilan cheklanamiz: 
Daryo mavjlariga yozilmish g’azal, 
Maysalar egilib o’qiydir kitob. 
Shodlanib xandalar otar bir lahza, 
Bir lahza oh tortib qo’yadi oftob”[6,150]. 

Ushbu sonet 1963-yilda yozilgan. Sonetda metaforaning go’zal namunalari bilan birga shoir 
ruhiyatining ajib to’lqinlari ham latif ifoda etilgan. Misralarda oftobning goh shodlanib, goh oh tortishini, 
inson psixologiyasidagi kayfiyat evrilishlariga mengzash mumkin. 
Qamishlar shivirlar daryo tomonda, 
Ko’qda oq bulutlar kezar bemajol. 
Bir tirik nafosat borliq, jahonda, 
Kimgadir egilar, qilar iltijo. 

“Rauf Parfi ijodi she’riyat, rassomlik va musiqa san’atining g’oyat muvaffaqiyatli sinteziga 
o’xshaydi. She’r ohangidan ma’no uqa oladigan o’quvchilar ancha kam. Holbuki, she’r ohangini ilg’ash 
orqali uning mazmunini chuqur his etamiz”[5,129]. Yuqoridagi misralarni o’qiganimizda, avvalo, ko’z 
oldimizda tabiatning latif tasviri jonlanadi. Bu tasvir o’quvchining qalbidagi hislarga bog’lanib ketadi va 
qalbda “tirik nafosat” ufuradi. Bunda she’riyat va rang tasvir semantizatsiyasi ro’y beradi. 
Bu qadar go’zallik qaysi ochunda, 
Bu qaysi kitobdir, kimning daftari, 
Kimning alamidir qilich uchinda? 
Qaltirab porlaydir bir chiroq g’arib, 
Bir qushcha sayraydir ruhim ichinda, 
Bir qushcha yig’laydir meni axtarib.    (1963) 

Bu qushcha balki shoirning “men”dir. Uning o‘zligidir ehtimol. Rauf Parfi ijodidagi qush obrazini 
tadrijiy kuzatgan Olim Oltinbek uni shoir qalbidagi “shoirlik” deya xulosa qiladi. “Rauf Parfi sonetlarida 
lirik qahramon dard va iztirob kuychisi sifatida maydonga chiqadi. U hech qachon quruq maddohlik va 
tilyog‘lamalik qilmaydi. Qalb kechinmalarining tug‘yonli daqiqalarini mahorat bilan namoyish qiladi. Va 
bu jarayonda raufona qo‘llanishlardan, original qahramonlar galeriyasidan foydalanadi. Badiiy 
adabiyotning, xususan, poeziyaning obrazlilik tendensiyasi R.Parfi she’riyati uchun alohida ahamiyat 
kasb etadi. Chunki shoir qo‘llagan timsollar o‘zining betakrorligi, originalligi va modern ifodasi bilan 
she’rxonda o‘zgacha taassurot qoldiradi”[7,130]. Biz shoirning sonetlarida so’zlarni qo’llash uslubi 
nostandart ekanligini ko’ramiz. Bu nostandartlik she’r mohiyatiga o’zgacha yo’nalish beradi va 
o’quvchining assotsiativ tafakkurida visual tasvirni jonlantiradi. “Rauf Parfi sonetlari ko’proq assotsiativ 
tafakkur hosilasi sifatida yuzaga kelgan. Assotsiatsiyalar sonetlarda metaforalar qo’llash, ramz-
obrazlarga murojaat, kontrast usullardan foydalanish hisobiga vujudga keladi. Shoir sonetlarida jiddiy 
muammo qo’yiladi, kechinma assotsiativ fikrlash tarzi orqali tavsiflanadi. Falsafiy yo’nalishdagi 
sonetlarda komil inson rozlari, inson erki, millat taqdiriga qayg’urish, shoirning o’ziga xos olami, Vatan 
muqaddasligi, sevgi iztiroblari va hijron dardlari asosiy mavzu sanaladi”[7,137]. 
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Pedagogika fanlari doktori Qozoqboy Yo‘ldoshev : “Rauf Parfi she’rlarining o‘ziga xosligi 
shaxsiyatining betakrorligi natijasi edi. Shoirning bitganlarini maza qilib o‘qib bo‘lmasdi. Ular bilan 
tanishish chinakam mehnat edi va shu zahmat asnosida anglab yetilgan fikr yoki tuyilgan tuyg‘u 
o‘qirmanga aslo unutilmaydigan bo‘lib o‘rnashib qolardi…”-, deb bildirgan fikri ham hozirgi 
qarashlarimizning isbotidir. “Rauf sheʼrlari haqida so‘z ketganda, uning o‘ziga xosligini ko‘p gapiradilar. 
Darhaqiqat, undagi fikr va ifoda o‘zgacharoq shaklda namoyon bo‘ladi. Shoir oz so‘z bilan ko‘p fikr 
anglatishga urinadi. Bu hol so‘zning barcha maʼno va imkoniyatlarini ishga solishni talab qiladi. Natijada 
biz odatlangan grammatik qurilishlar buziladi, bizga notanish tamsil va tafsillar paydo bo‘ladi. Bu yerda 
assotsiatsiya, biror so‘z yoki holatning bamisoli zanjirli reaktsiya singari, tuyg‘u yoxud fikrlar silsilasini 
yechib yuborishiga alohida ahamiyat beriladi”[8,42]. 

XULOSA 
Biz Rauf Parfining ijodiga doir ko’plab ilmiy adabiyotlar, maqolalar, tashbehlar-u tahlillar bilan 

tanishar ekanmiz, shoirning ijodini tahlil etishga jazm etgan har bir adabiyotshunos o’z yondoshuvi 
doimo nimasi bilandir “yetarli” emasligini his etganiga ishonchimiz komil. Chunki shoirning erkin ruhini, 
uning isyonkor satrlarini mohiyat talabida to’liq tahlil etmoq imkonsizdir. Rauf Parfi o’z she’rlarida 
shunday vizual tasvirlarni yaratdiki, “unda (Rauf Parfida – B. F.) har bir fikrning o’z rangi bor, ohang, 
bo’yog’i bor. Fikr plastikasi rang va harakat plastikasi bilan qo’shilib ketadi”[9,455].  

Xulosa qilib aytganimizda, Rauf Parfi O’zturk umrining har lahzasini she’r ichida yashab o’tdi. 
Shoir o’z ijodi bilan kimlargadir ibrat bo’lishni yoki kimlargadir malham bo’lishni maqsad qilmadi. U faqat 
yozdi…  Balki bezovta ruhiga erkinlik bermoqni istadi, balki Shoh Mashrab kabi qalbidagi 
Yaratguvchining muhabbatini ifoda etmoqqa urindi…! 

Shoirning o’zi shunday deydi: “Har bir odamning Allohga murojaat qiladigan pok bir makoni, 
joynamozi bo’lishi lozim. Oq qog’oz – shoirning joynamozi. Oq qog’ozi bo’lmagan shoir iymonidan 
ayriladi, Allohni unutadi. San’atning barcha turlari: musiqami, rassomlikmi, shoirlikmi – barchasi Allohga 
munojot shaklidir. She’r yozish poklanish degani. Poklanishga doim tayyorman”. O’ylaymizki, Rauf Parfi 
bitgan har bir she’r o’z mohiyati bilan o’quvchining qalbida oliy ishqqa darcha ochadi va bu darchadan 
kirgan muhabbat epkinlari uning ham ruhini poklaydi. 
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